РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ПЕСТЯКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
    СЕМЬДЕСЯТ ПЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ
ВНЕОЧЕРЕДНОЕ

Р Е Ш Е Н И Е
«    »  января 2025 г                     №____                                                 пос. Пестяки
О внесении изменений и дополнений в решение Совета Пестяковского

муниципального района от 20.12.2024 г. № 109 «О бюджете

Пестяковского муниципального района на 2025 год

и на плановый период 2026 и 2027 годов»

        Руководствуясь положениями статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьи 217, 184.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 26, 41 Устава Пестяковского муниципального района, в целях регулирования бюджетных правоотношений между органами местного самоуправления Пестяковского муниципального района, Совет Пестяковского муниципального района,

РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение Совета Пестяковского                       муниципального района от 20.12.2024г. №109 «О бюджете Пестяковского                     муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»           (приложение).

2. Направить настоящее решение Главе Пестяковского муниципального района.

3. Обнародовать настоящее решение в соответствии со статьёй 41 Устава         Пестяковского муниципального района и разместить на официальном сайте               Пестяковского муниципального района в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования.

Глава                                                                  Председатель Совета

Пестяковского муниципального района        Пестяковского муниципального района

     ___________________Л.В.Робустова                     _____________   О.И.Скороход
Приложение

к решению Совета

Пестяковского муниципального района

от «_   » января   2025г. №____

Внесение изменений и дополнений

в решение Совета Пестяковского муниципального района от 20.12.2024 г.

№109 «О бюджете Пестяковского муниципального района на 2025 год и

на плановый период 2026 и 2027 годов»
 1. В части 1 пункт1) изложить в новой редакции:
1) на 2025 год:

а) общий объем доходов бюджета в сумме  193 805 238,44 руб.;

б) общий объем расходов бюджета в сумме 195 312 238,44 руб.;

в) дефицит бюджета в сумме  1 507 000,00 руб.

2. Приложение №4 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Пестяковского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему решению.

3. В приложении №5 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Пестяковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы Пестяковского муниципального района направлениям деятельности органов местного самоуправления Пестяковского муниципального района), группам видов расходов классификации расходов бюджета муниципального района на 2025год»:
       1) по строке «Муниципальная программа Пестяковского муниципального района «Совершенствование местного самоуправления Пестяковского муниципального района» 09 0 00 00000 53713945,10»:

       -цифры «53713945,10» заменить цифрами «53740945,10»;

       2) по строке «Подпрограмма «Обеспечение деятельности Администрации Пестяковского муниципального района, её структурных подразделений, контрольно-счетной комиссии и муниципального бюджетного учреждения, обеспечивающего деятельность Администрации» 09 1 00 00000 52663245,10»:

       -цифры «52663245,10» заменить цифрами «52690245,10»;
       3) по строке «Основное мероприятие «Расходы на управление административными зданиями и транспортом» 09 1 04 00000 11665865,30»:

       -цифры «11665865,30» заменить цифрами «11692865,30»;
      4) по строке «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 09 1 04 00330 200 6352559,30»:

       -цифры «6352559,30» заменить цифрами «6379559,30»;
       5) по строке «Муниципальная программа Пестяковского муниципального района «Эффективность управления муниципальным имуществом и решение экологических проблем Пестяковского муниципального района» 11 0 00 00000 105000,00»:

       -цифры «105000,00» заменить цифрами «1585000,00»;

       6) по строке «Подпрограмма «Совершенствование управления муниципальным имуществом Пестяковского муниципального района» 11 1 00 00000 105000,00»:

       -цифры «105000,00» заменить цифрами «1585000,00»;

       7) по строке «Основное мероприятие «Эффективность управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами»  11 1 01 00000 105000,00»:

       -цифры «105000,00» заменить цифрами «1585000,00»;

       8) после строки «Организация содержания муниципального имущества казны (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд) 11 1 01 20030 200 100000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия из бюджета Пестяковского муниципального района МУП "Фармация" на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг в рамках осуществления уставной деятельности (Иные бюджетные ассигнования)    11 1 01 60100 800 1480000,00»;

       9) по строке «ИТОГО 193805238,44»:

       -цифры «193805238,44» заменить цифрами «195312238,44».

       4. В приложении №7 «Ведомственная структура расходов бюджета Пестяковского муниципального района на  2025 год»:

       1) по строке «Администрация Пестяковского муниципального района Ивановской области 002 46910607,03»:

       -цифры «46910607,03» заменить цифрами «48417607,03»;
       2) по строке «Обеспечение деятельности МКУ «Управление административными зданиями и транспортом Администрации Пестяковского муниципального района (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 002 0113 0910400330 200 6352559,30»:
-цифры «6352559,30» заменить цифрами «6379559,30»;
       3) после строки «Исполнение судебных актов по искам о взыскании денежных средств за счет средств казны муниципального образования (Иные бюджетные ассигнования) 002 0113 0920190020 800 20000,00» дополнить строкой следующего содержания:

«Субсидия из бюджета Пестяковского муниципального района МУП "Фармация" на финансовое обеспечение затрат, связанных с выполнением работ, оказанием услуг в рамках осуществления уставной деятельности (Иные бюджетные ассигнования)  002 0113  1110160100 800 1480000,00»;
       4) по строке «ИТОГО 193805238,44»:

       -цифры «193805238,44» заменить цифрами «195312238,44».

       5. В приложении №10 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета Пестяковского муниципального района   по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»:

       1) по строке «0100 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ  45217049,57 40423690,32 40429511,80»:

       -цифры «45217049,57» заменить цифрами «46724049,57»;

       2) по строке «0113 Другие общегосударственные вопросы 18619537,94 12427106,06 10754621,33»:

       -цифры «18619537,94» заменить цифрами «20126537,94»;

       3) по строке «Всего 193805238,44 149662367,16 147014032,69»:

       -цифры «193805238,44» заменить цифрами «195312238,44».
                           Приложение № 1
                                к решению Совета района
                                                                                  Пестяковского муниципального

 от «    » января 2025г. №____
Источники внутреннего финансирования дефицита

бюджета Пестяковского муниципального района на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

	Код классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицита бюджетов
	Сумма (в руб.)

	2025 год
	2026 год
	2027 год

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	1 507 000,00
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	1 507 000,00
	0,00
	0,00

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-193 805 238,44
	-151 871 897,90
	-151 468 011,28

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-193 805 238,44
	-151 871 897,90
	-151 468 011,28

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-193 805 238,44
	-151 871 897,90
	-151 468 011,28

	000 01 05 02 01 05 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	-193 805 238,44
	-151 871 897,90
	-151 468 011,28

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	195 312 238,44
	151 871 897,90
	151 468 011,28

	000 01 05 02 00 00 0000 600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	195 312 238,44
	151 871 897,90
	151 468 011,28

	000 01 05 02 01 00 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	195 312 238,44
	151 871 897,90
	151 468 011,28

	000 01 05 02 01 05 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов
	195 312 238,44
	151 871 897,90
	151 468 011,28